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nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóliiv. címére küldendők 
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V. kér., Kéttcmplom-köz

Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. Telefonszám: 141. Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

Kulturünnep Nagykőrösön.
Lélekszerinti, bensőséges és külső meg ; 

nyiivánuiásában is impozáns, kihatásában | 
pedig országos jelentőségű kulturünnep 
keretében alakult meg tegnap Nagykőrösön , 
nagyszámú fővárosi és vidéki illusztris ver- I 
dég részvételével az Arany János Társaság. 
A gyors fejlődés útjára lépett szomszéd 1 
város ezen nagyfontosságu kullurmozgal- • 
máról a következő tudósításban számolunk | 
□e o'vasóinknak:

A meghívott és bejelentett vendégeket, a 
tudományos és iroda'mi intézmények kép 
viselőit, Írókat, költőket, művészeket az 
állomáson fogadra az előkészítő bizottság, 
élén Dezső Kázmér polgármesterrel.

..ecskemétről Fáy István főispán, Zimay Károly | 
- gármester és dr. Szalontay Barna tanácsnok , 
a^rón érkeztek meg. Városunkból rajtuk kívül meg- , 
-leniek dr. Joó Oyula jogakad, igazgató, dr. i 
.letzner Sándor jogakad. tanar, Derzsy I de p. u. | 
gazgató, Sáray Sándor h p ü. igazgató, a Katona 
jz-ef Kör képviseletében Marton Sándor atelnök ( 

-. dr Sáriiba György titkár, a ref. főgimn. részéről: 
' jmby Lajos és Kiss Béla tanárok, továbbá dr. , 
.-.sztelyi Nagy László a Mezőgazd Kamara igaz- | 

¿siója, a sajtó részéről pedig Oalántai Fekete Béla 
... dr. Szabó Ambrus. A fővárosból érkeztek: Jal- 
• jviczky Károly min. tanácsnok, a kultusztusz- l 
.iniszter kép\ , Jalsovszky Géza kir. tanácsos, 

sarlós Andor, F. Szabó Géza nemzetgy képv , ! 
,’aJa Gvórgy szobrászművész kormányfőtanácsocs, , 

álmán dr. műegyetemi m. tanár, Lantpénh . 
jéza költő, dr. Trócsányi Zoltán iro, Remsey j 
:enő festőművész, Thoroczkai Wigand Ede, Scossa , 

>ezső, az Alf. Magy. Közmiiv. Egy képviseletében.
.-egedről jelen voltak: Juhász Oyula költő, dr. I 

"onelli Sándor kőzgazd. író, dr. Mezei Pál ügy- j 
. éd, dr Bedő Géza áll. rend, kapitány, dr. Márki 
Imre író, dr. Hajnal István, dr. Vékes Bertalan, , 
Erössy Béla, dr. Vág Sándor és Pillich András az ;
M. T I. szerkesztője. A szegedi vendégek szom
baton rét zt vettek a Magyar Tehetségek Orsz. Védő 
Egyesülete fiókjának alakuló ünnepélyén is Deb- 
tcenböl Papp Károly dr. egyetemi rektor és Ko- 
«.:!« Andor dr. egyet, tanár, Sátoraljaújhelyről 
: mődy Sándor, a Kazinczy Köt elnöke jelent meg.

Bevot ulas után a hólgybizottság a finom 
ízléssel berendezett és díszesen felteriiett 
Kaszinóban lekötelezőéi kedves és igaz ma
gyar vendégszeretettel kitűnő villásreggelit 
adott a vendégek tiszteletére Majd a város 
közgyűlési termébe vonult a társasig, hol 
akkoriam«! nagyszámú közönség gyűlt össze.

A Nagykőrösi Dalegyesület elénekelte a 
■ Hiszekegy« er, melynek elhangzása után 
Dezső Kázmér pogármester emelkedett 
szólásra és vázolta azon nagyjelentőségű, 
kulturális munkának a fontosságát, mely
nek végrehatásira rz Arany János Társa 
ság megalapilásának gondolata most testet 
öltőit. A cél a magyar kultúrának Arany 
János szellemében való kiépítése, fejlesztése. 
Kz Arany kultusz ápolá-át eddig sem hanya
gol'! el Nagykőiös városa, most pedig 
nem Is remélt nagy lelkesedéssel sietett a 
•áros egész társadalma az Arany János 
Társaság megalapítását lehetővé tenni. A - 
talános váiosl szempontból is rendkívül 
jntos ez a lépés, mert minden város any 

nyit ér, amennyit ér a kultúrája. Ma ha 
meglesz a város belső kulturális szépsége, 
h- megtelik kultúrával, akkor köveikezhe 
tik a tervszerű, külső építés Is.

A sűrű trpsokkal fogadott beszéd után 
az alakuló közgyülér elnökké Dezső Kai
mért, jegyzővé dr. Törös Lászlót válasz
totta meg. A közgyűlés alapszabályterve 
Z'tet Oál Ferenc ¡bírósági elnök ismer
tetésében egyhangúlag elfogadja, mire a 
jelenlevők egyhangú hozzájárulása után az 
elnök mrgalakultnak jelenti ki a Nagykő 
rösi Arany János Társaságot.

A Társaiig rendet tagjai: Bakó József ref. lel- 
kíiz, Busó Lajot nyug. ref. lelkész, Bánóczy

Endre fögimn. tanár, Benkó Imre ny. főgimn. tanár, 
Danóczy Antal főgimn. tanár, Dezső Kázmér pol
gármester, dr. Inárcsi Farkas László, Gál Ferenc, 
dr. Gál László, dr. Győré László, Horváth József, 
dr. Joó Imre, dr. Kovács Lajos, királyfalvi Krafr 
Károly, Major Aladár, dr. Mentovics Ferenc, Glasz 
Antal, Osváth Ferenc, Osváth Terencné, Patonay 
Dezső ref. lelkész, Paál Béla. Sáritha Béla, Schnei- 
dér Mátyás, ref. főgimn. tanár, Szép Lajos, Takács 
Mihály apátplébános, dr. Törös László főgimn. 
tanár. Varga József zenetanár, Váry Ferenc tan 
kéfzőint igazg., Zombory Dániel gyakorlóisk. igaz
gató A tisztikar a következőképen alakult meg 
Elnök. Benkó Imre ny. főgimn tanár, alelnök dr. 
Inárcsi Farkas László, főtitkár Gaál László dr, tit
kár Törös László dr., könyvtáros Osváth Ferenc, 
pénztáros Schncider Mátyás, ellenőr Bazsó Lajos, 
háznagy Győré László dr. Megválasztották a szám
vizsgáló-bizottságot és a 20 tagú választmányt. 
Vannak a Társaságnak alapitó. disz- és nagyszám
ban pártoló tagjai.

B-nko Imre elnök érdekes vi-szapillan 
fá ban mutatott rá a nagykőrösi Arany 
kultusz ápolásának történetére, mely 1910- 
b n a szebo' felállításában, most pedig a Tár
saság megalakításában nyert ünnepélyes 
kifejezést. M >jd megköszönte maga és 
tisztviselőtársai egyhangú megválasztását.

Ezután következtek az üdvözlések. Jslso 
viczky Károly min. tanácsos a kultuszmi
niszter üdvözletét tolmácsolta és kívánta, 
hogy a régi nagyok tradícióit Követve, mi 
nél szebb eredménnyel fejthesse ki tévé 
kenységét a Társaság. Papp Károly dr. 
egjef. rektor a debreceni Tlóxa ¡slvá.. tud. 
egyetem és Tisza István Társaság, vala
mint a Csokonai Kör nevében mondott 
üdvözlő beszédet, melyek mindenike szó 
ros kapcsolatban áll Arany János emléké 
vei és szellemével. Lampéith Géza a Petőfi 
Társaság és a Magyar Nemzeti Szövetség, 
dr. Tonelli Sándor Szeged város nevben 

I mondott üdvözlő szavakat. Dr Joó Gyula 
[ a kecskeméti országos ref. jogakadémia 
! igazgatója üdvözlő beszédében kiemelte, 
i hogy amint egykor Arany János aranybe- 
; tűkkel irta be nevét Nagykörös város törté- 
' netébe, most Nagykőrös írja be nevét a 
i magyarság történetébe és készül fényes 
' alkotásokat megörökíteni annak lapjain De 
' homáiyositsák el azokat is mielőbb az igazi 
I ünnepn< k, a nagy magyar feltámadás n»p 
1 jártak sugarai, addig is legyen a Társaság 
, fontos tényezőj- a magysr élni akarásnak. 
, — Skossa Dezső az Alföldi Magyar Köz- 
! művelődési Egyesület képviseletében kitartó 
i munkára buzdítja a Társaságot Marton 
i Sándor a K-cskeméli Katona József Kör 
I nevében üdvözölte az uj Társaságot, mely 
I mely annak a nagy költöttek nevét viseli, 
I aki a másik szellemóriás, Katona József 

Bánk bánjának első irodalmi méltatója volt. 
A Társaságnak igen fontos feladatát a nép 
kultúra intenzív terjesztésében jelöli meg 
Juhász Gyula költői szárnyalásu szavakban 
mondja el a szegedi Dugonits Társaság 
üdvözletét. Zala György a Képzőművészek 
Egyesületének üdvözletét tolmácsolja és 
kéri a Társaságot, hogy az irodalom es 
tudomány melleit a magyar művészet ápo
lását is karolja fel. Emödy Sándor a sátor 
aljanjhelyi Kazinczy Kör nevében üdvözli 
a Társaságot és hangsúlyozza az ilyen kul
turális központok alakításának fontosságát 

írásban küldölt űd-özletet a Kisfaludy 
‘ Társaság, Kecskemét thatőság», a Magyar 
I Irodalomtörténeti Társa ág, a Szén« István 
I Akadémia, a Szabolcsvármegyei Bessenyei

Kör Nyíregyházáról és a Kiskőrösi Iro 
dalmi Kör.

Dezső Kázmér köszönetét mondott a 
megjelenteknek és különösen a felszólalók 
nak az elhangzott buzdításért és azzal az 
óhajtással zárta be a közgyűlést, hogy a

most megnyilvánult lelkesedés soha ne 
haljon ki a szivekből A mindvégig emelke
dett hangú alakuló közgyűlést a Himnusz 
eléneklése fejezte be.

Ezután a Társaság első útja az Arany 
János szobrához vezetett, melyen Patonay 
Dezső ref. lelkész tartalmas, szép beszéd 
kisérelében koszorú! helyezett el.

Majd az Arany-szoba megtekintése kö
vetkezett, hol számos eredeti kézirat és 
sok összegyűjtött emlék hirdeti Arany 
János 9 évig tartó nagykőrösi tartózkodá
sát. A tanári szobában őrzik Arany János 
egy tanítványának, Szojka Emilnek 1857- 
b:n Aranyról készített rajzát, melyet a nagy 
költő saját aláírásával hitelesített.

Délben 200 terítékes di.-zebéd volt a 
városi vendéglő nagytermében, hol számos 
értékes és tartalmas felszólalás hangzott el.

Az eisó felköszőntőt Dezső Kázmér polgármester 
mondotta a kormányzóra. Felköszöntőt mondtak 
még dr. Kusáth György li. főjegyző, Benkó Imre, 
Lux Kálmán, Takács Mihály apátplébános, dr To- 
nelli Sándor, Remsey Jenő, aki egy gyújtó hatasu 

1 költeményéi s felolvasta, Zimay Károly poluár- 
mes.cr, Zala György, dr. Kováts Andor, Juhász 
Gyula megkapó, szép versét olvadta fel s végül 
Thorockai Wigand Eue zárta be a felszólalók sorát.

Éhed után az Arany szobornál óriási kö
zönség jelenlétében Bunkó Imre beszédet 

| mondóit, Juhász Gyula, Lumpért Géza és 
dr. Márky Sándor nagv hatással adták elő 

' Arany Jánoshoz irt lendületes költeményeiket.
Az ünnepségeket királyfslvi Krsfi Károly 

festőművész ko'lektiv kiáili'ásának megnyi 
lása fejezte be A festőművészt Zala György 
ajánlotta a közönség jóindulatába, a meg 
nyitó beszédet Dezső Kázmér mondotta. 
A megjelent nagyszámú közönség teljes 
elismeréssel adózott a kiváló festőművész 

i nek a komoly tehetségre valló, kiállított 
I szép képedért.

A vendégek a délutáni vonattal utaztak 
ti az ünnepi hangulatban eltöltött nap 

l maradandó emlékével, Nagykőiös város 
I lakosságának kuituiérzéke és vendegszere- 
! teüe^rájJ^jhsrner^^J^SjHvüJdren^^^^ 

Dr. Horváth Mihály előadása 
a testi hibák gyógyításáról.

, Nagyértékü, tanulságos e.öadás keretében 
nyujiott szakszerű oktatást dr. Horváth 

I Mihály egyetemi orvostanár szombaton a 
i Moziban vetitettképek kíséretében a testi 
i elferdülő:ekröi, azok okairól és gyógyitá 
i sáról.

Úgy a világrahozott, mint az életben 
szerzett testi eiferdülések gyógyíthatók, 
csak az a fontos, hogy minél előbb meg 
feleló orvosi kezelési kell igénybe venni. 
Különös gonddal kell figyelni a szülőknek 
a csecsemők a gyermekek fejlődését s 

1 mindenáron meg kell e őzni a később 
: nehezebben, esetleg csak operációval hely 

rehozható eiferdűlésekel, — amelyeknek 
vagy belső okai vannak, vagy helytelen 

I pólyázás, rossz tartás, korai járás stb. 
I okozza. Beisó okok az angolkór és tuber 

kulóz’S, melynek gyógyítását korán kell el- 
1 kezdeni. A bénulásnál legalább a zsugoro- 
i dás bekövelkeztet kell megelőzni. Küiső 
! behatások alatt, bizonyos fogl ikoza ok 
I következtében is állhat elő elfetdülés, ami 
I szintén gyógyítható. Egyáltalán az a fontos, 
i hogy a hajlamosságul gyógyítsuk, mert 
' kifejlődőt* ferdülések gyógyítása nehezebb.

A nagy figyelemmel hallgatóit eóadást 
| dr. Tassy József t. főorvos vezeit- be és 

dr. Merétey Sándor az Anya es Csecse 
i mővédő Intézet főotvosa köszönő szavai 
1 zárták be.
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— Az iparoatanonciskola ünne
pélyei Vasárnap díleőtt fél 10 órai kez
dettel az iskola udvaiát teljesen megtöltő 
tanoncok és szép számú érdeklődő közön
ség előtt Levente avatási ünnepély volt. A 
Himnusz elrendelése után Sztankay Lajos 
igazgató mondott megnyitó beszédet, majd i 
dr. Nyúl Tóth Pál kulturianácsnok méltatta 
a Levente egyesü'et felállításának fontos
ság t. Jávorka Béla I o. késes tanuló sza
valt. Málik József testnevelési főelőadó 
előadó ismertette az alapsztbályok fonto 
sabb pontjait, majd felolvasta az OTT által 
javaslatba hozott és az ünnepélyen egy
hangúlag megválasztott tisztikar névsorát. 
Ezntán a leventék Sztankay Lajos meg
választott elnökük kezébe letették a foga
dalmat Palsák Henrik 11 o. kor. lak. ta
nuló szavalata és a Szózat cléneklése uián 
ért véget a ünnepély. A Városi Mozgóban 
az avatási ünnepélyt követőleg volt az 
iskola rrtárcins 15-iki ünnepélye, mely alka 
lombói a Mozi szűknek bizonyult az 
érdeklődő közönség befogadására. Az üd
vözlő beszédet Szladek Ferenc ö.képző 
köri elnök mondotta. A Talpra magyart 
szavalta Mészáros Imre IV. oszt, szabó
tanuló. A nap jelentőségét Leviczky Oreszt 
elnök, a megválasztott Levente egyesületi 
alelnök méltatta. Szinte került Ne csüg
gedj magyar c. hazafias 1 felv. színmű, 
melynek az iskolából kikerült szereplőit a 
legteljesebb dicséret illeti Bódogh I oszt, 
tanuló Bartha Júlia tanárnő zongo.akisérete 
mellett irredenta dalokat énekeli. Csapko 
vics Bertalan szavalata után az intézet nő 
vendékei eljátszották Ha majd a Kárpátok 
megiudulnak c. 2 felvonásos irredenta 
színjátékot, melynek P. H jós Máik szent j 
Ferencrendi hitoktató által betanított éne | 
kei és jelenetei a közönség körében nsgy I 
tetszéssel találkoztak. Mindkét ünnepély | 
erkölcsileg és anyagilag is a legnagyobb 
sikerrel zárult

— Az uj korcsolyapálya ügye. A 
város th. bizottsága dec. 23 i közgyűlésén 
a Budai országút és a Mána-köz össze
találkozásánál levő mintegy 1 és negyed I 
hold t^iúletü földrt a Korcsolya Egye 
sületntk adta újonnan létesítendő korcsolya
pálya céljaira. Ezt a határozatot, mint már 
megirtuk, a ref. egyház mrgfelebbtzie a 
belügyminiszterhez azzal az indokolással, 
hogy a telek a református lemttő tőszóm 
szédságában fekszik és így elkerülhetetlen, 
hogy a sportolással járó zaj és lárma, a 
temető csendjét ne ve:zélyeziesse. Az egy
ház felebbezésérc a Korcsolya Egyesület 
most terjesztette fel észrevételeit a miuisz 
terhez és kérte, hogy a közgyűlési hala 
rozalot hagyja jóvá. Az észrevételek sze 
rint a telek nem feksz k a temető közvet
len szomszédságában, amennyiben közöt 
tűk egy 16 m. széles úttest húzódik el es 
a t<meiőnek ebbe a lészébe mái hosszabb 
ideje nem temetnek. Ami pedig a kor
csolyapálya esztétikai hatását illeti, mondja 
az Egyesü et, mindenesetre szebb lesz a 
rendezett, kerítéssel körűivel! és fásitoli 
téiség, mint jelenlegi állapotában, amikor 
tudvalevőleg utcagyerekek hancurozó helye. 
Hivatkozik a felterjesztés még ana is, 
tiogy a korcsolyázó sportot a város intel 
ligensebb közönsége űzi, úgyhogy meg
botránkoztató vagy kegyeletsértő viselkedés 
fel nem tételezhető.

— Az OMKE jubileuma. Vasárnap 
tartotta húszéves jubiláris közgyűlését az 
Országos Magyar Kereskedelmi Egyesülés 
a magyar kereskedők százainak s taisadal- 

1 műnk minden rétegének részvételével. Sándor 
j Pál ünnepi beszédében hangsúlyozta, hogy 
| a kereskedett m számára a háború utáni tíz 

esztendő a szenvedések megszámlálhatatlan 
j állomásainak hosszú kálváriája volt, Halasi 

Finher Ödön pedig kifejtette, hogy az 
állam saját maga elien vét akkor, ha bilin- 

I csekbe veti a kereskedelmet. A jubiláris 
i közgyűlésen a kecskeméti kereskedők kép 

viseletében megjelent az OMKE helyi ve 
zetősége: Fuchs Simu, S poss Miklós, 
Kozma Endre, Ségner Pál s rajtuk kivül 

’ igen sok érdeklődő.
— Almáasy Erzsébet ügyét holnap 

| délelőtt 10 órakor tárgyalja a kir. Kúria.

HÍREK.
Naptár.

1925 március 24. Kedd. - Katholikus: Oábor 
i, a - Protestáns Gábor. — Görög-orosz; mire. 
II nap, Szótion. — Izraelita: 5685. év Adar 28 — 
S'ap kél 5 óra 56 perc, nyugszik 6 óra 17 perc 
Hold kél 0 óra 12 perc, nyugszik 6 óra 10 perc :

Időjárás; Enyhe idő, helyenként csapadék 
A gyógyszertárak közül március hónapban .-. ■■ 

tona (l’ostaépii'et) és Zimay Pál (Nagykőrősi-utca) 
gyógyszertára tart éjje'i ügyeletes szolgálatot.

— A Protestáns Egyesületben vasár 
o>p délután 5 órakor Ha|du József tanár 
tartott mindvégig éideklődéssel kisért elő
adást Schmidt—Papp Ernő kitünően sike 
rült iregedüszámait Tóth Miklós kisérte zon
gorán nagy hozzáértéssel. Faddy Mária 
irredenta költeményeket adott elő kedves 
közvetlenséggel.

— A ref. egyháztanács ülése. A ref. 
egyháztanács tegnap délelőtt ülést tartott. 
Az 1924. évi zárszámadást jóváhsgyták sa 
felmentvényt a pénztároknak és az ellenőr
nek megadták Letárgyalták a Korcsolyázó 
Egyesület kérelmet is, amely szerint a ref. 
temelő melletti üres telket kérik uj korcso
lyapálya céljaira álctigtdn1. Az egyháztanács 
a kérelmet nem találta teljesíthetőnek

A piaristák jubileuma. A kegyes
rendiek kétszázéves jubileumi ünnepségé
nek előkészítése ügyében ma délután tél 5 
órakor értekezlet lesz a főgimnázium tanács
termébe!?.

— A ref. egyháztanácsteremben a 
szokásos összejövetel mt délután 5 óra 
kor lesz.

— Zarándokút Olaszországba Az 
angol kisasszonyok leánygimnáziumának es | 
lanitunőképzőjének negyven növendéke a | 
ma reggeli gyorssal induit Olaszországba, | 
10 napra terjedő szent évi zarándokúira. , 
A növendékeket M. Fitilei Róza főnöknő, ■ 
Medgyessy Gyula zárdalelkész, M. Kövesdy, I 
M. Nagy, d-. Katy Erzsébet, L'ntenecker I 
Krisztina, Unitnecker Erzsébet, Sándor Má i 
ria és Lágyi Anna tanárok és néhány szülő i 
kiséri el az utón.

— A róm. kath egyházközség fő 
gondnoksága felhívj* az érdekelt sirtu i 
lajdonosoxat, hogy a Szentháromság-temető i 
lezáit részének <■ Katona József sírjától a 
Horthy laktanya felőli szélén, az ut mentén 
elterülő területen levő sírokat e hó, azaz ' 
március végéig annál is inkább ürítsék * 
ki és a porrészeket a temető most hasz- ’ 
ná’t tészébe száilitsák at, mert a fenti halár- | 
idő eltelte után az egyházközség a szóban , 
evő területet ki fogja üriteni és a porré ; 

székét közös sirban fogja elhelyezni. Min
denféle felvi ágositást a helyszínen a temető 
gondnok ad.

A Délpestmegyei daloskor szék- . 
helye Kecskemét lett A Magyar Da ! 
^ószövetség szombaton es vasárnap tar 1 
tolta oiszágos nagygyűlését Budapesten. A j 
gyűlésen a Po gári Daioskör képviseletében ■ 
Kremán Sámuel karnagy jelent meg. A di* j 
los szövetség fennállása óta, 58 év óla ez 
volt a legimpozánsabb és legnépesebb j 
gyűlése a szö>etségnek. A magyar dal 
egyesületek száma mi már 65 el meghaladja a 
háború előtt működésben volt dalaidák szá- i 
mát S ornbáton d.u. a művészi bizottság és az 
igazgatóság tartotta meg ülését, vasárnap dé- i 
előtt pedig a közgyűlés folyt le ünnepélyes 
keretek között. Megállapították a soproni 
országos dalverseny feltételeit és prog- 
rammjat. A budai dalárda visszavonult a 
versenytől, hogy tért engedjni a többi 
hazai dalárdának a »Király« díjért folyó 
versenyben. Dohnányi országos karnagyi 
tisztéről nagy elfogiaitsága miatt lemon
dó! , helyébe a budai d^iáida kiváló kar
nagyát, Szegőt választoltak meg. Megala 
kultak a kerületi dalosszövefségek. Pest* 
vármegye alsó részének s?é<helye Kecske 
mét lett.

Felhívás A retodkai tanfolyam hall
gatói megbeszélés végett szíveskedjenek 
kedden este fé nyolc órakor az Iparos 
Otthon olvasótermében megjelenni.

Házasság Kováts Lenike és Bán 
Gyula m kir. tuzérszázado» folyó hó 21 én 
házasságot kötöttek.

A Szőlősgazdák Egyesületének 
közgyűlése f hű 25 én, szerdán délelőtt 
fél tizenegy órakor lesz a Városháza köz 
gyűlési termében.

— Monorl SE- KAC 3:1 (2:1). Mér
sékelt érdeklődés mellett folyt le vasárnap 
délután a két csapat közötti bajnoki mér 
kőzes, me y úgy indult, hogy a KAC gó
lokkal nyeri Tihanyi biió azonban, aki 
semmiféleképpen sem alkalmas 1 oszt, 
mérkőzések levezetésére, gondoskodott,hogy 
a szerencse a MSE mellé szegődjék. Ebbéli 
szándéka kei KaC játékos kiállításából és 
a mór.Oii durvaságok elnézéséből állt Az 
amugyis kei tartalékkal kiálló KaC 8 em
berrel is állandóan frontban volt és igazan 
nem rajta múlott, hogy 3 : 1 re kikapott 
Az egyetlen gólt B au II. rúgta. Mint érte 
sülünk, a helybe.i szövetségi bírók följelen
tik Tihanyit botrányos bíráskodásáért. — 
Szolnoki MOVE—KSC 1 : 0 (I : 0) A 
KSC derék együttese vasárnap Szolnokra 
randult es az igen jó formában levő MOVE- 
vai mérkőzött. A KSC nagy javuláson 
ment kérésziül é» ellenfele csak egy vitás 
11 essel tudta legyőzni. Legjobo ember 
Molnár kapus vök — Fővárosi eredmé
nyek: I osztály. (Z »tjeiben az őszi fór 
dúló eredményei.) MTK —Vasas 2 : 1 (1 ; 0) 
FTC—Törekvés 2:0 (1:1) VAC-BTC 
1:0). (1:0) III kér —NSC 2:2 (2:0). KAC — 
Zugló 1:1(1: 0). BEAC- UTE 1 : 0 (Ü : 4r 
11 osztaiy. Éleszei esz—TTC 0 : 0, 33FC— 
L’TSE 0 : 0. KAOE - Postás 3 : l.Fóv. TK- 
MAC 2:1, Húsos-UMTE 4 ; 3, EMI K 
BAK I : 0, ETC-KTE 2:0. — A svájci 
válogatottak 2:0 (2:0) arányú vereséget 
szenvedtek az osztrákokról.

— A kismozi előadásai Feledhetetlen esté: 
szerzett Germán Erna polg. isk tanárnő vasárnap 
este a kismozi zsúfolásig megtol ő közönségnek 
tánctól szóló előadásával A szép iránti kiváló é; ■ 
zékkel megoldott témának remek keretéül szolgál 
tak a bemutatott bájos táncok, amelyeket özv. dr 
I'alffy l.ászl né kisert zongorán nagy precizitássá 
itilszerü dallamokkal. A helyszülte mialt kiszorul' 
érdeklődők nagy számára való tekintettel rövidesen 
meg fogja ismételni a rendezőség az élvezetes elő
adást. amelynek idejét előre közölni fogjuk a bájos 
táncosok névsorával együtt. Kedden eate 6 órakor 
a remek Quarneró bemutatása következik. Előad. 
. orekes József kormány tanácsos. A közönsége: 

I ez utón mvja meg a tanítói karból arakult ren
dezőség

A KAC hírei. A <AC választmánya c.-..: 
tökön, t hó 2ó-an délután 5 órakor ülést tart a nő 

| i '.-öresKedeirni iskola igazgatói irodában. A 
| KAC toibaliszakojztálya t hó 24-én, kedden este 
. órakor ülést tart. Kéretnek a tagok, hogy azon

teljes számb.n megjelenni szíveskedjenek. A 
i KAC összes játékosait kérem, hogy a Beretvásban 

f hó 24 én este 6 órakor tartandó játékosérteke.’ 
létén kfvetel nélkül jelenjenek meg. Intéző.

SODORJON

JANINA
PAPÍRT

SZÍNHÁZ.
l Véghelyi iza, a kecskeméti közönség 
I dédelgetett kedvence szombaton este a 
| Nebárnsvirág c kedves operett c mszeiepí- 
i btn vasárnap délután legkedvencebb szere

pében, a Pacsirtában, vasárnap este p d:g 
i ;• Csókonszeizett vőlegényben lépett fe> 
i Mindhárom fellépte alkalmival szépszámú 
' közönség ünnepelte a kivételes kedvesség 
j geí és ügyességgel játszó szubrettprimi- 

donnát.
’ Fáy Béla búcsúja f. hó 2ö ári, csü 

törtökön lesz az Ezüstlakodalom c. 4 fel 
j vonásos színműben, Paul Gíraldy nagy 

slkcifi darabjában. A szimpatikus, fiatal mü 
vész bucsufelléptc iránt nagy érdeklődés

! mutatkozik.

Heti műsor r
Hétfőn : A) bérlet. Nótáskapitán) Felemelt hely- 

i árak Cseresznyés Erzsi búcsúja
I Kedden o órakor líjusági előadás. Rp van VI ink.e. 
I Szerdán d u. 4' < órakor a Napkelet rózsája 

este Ciátdáskirálynő.
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MOZI.
Hitfőn és kedden 1 II. III. .7 és 1 .9 órakor

I oszt, dlsziem tés selyem •
sz.rrtedé’lcl K 2 000 000 |

II. oszt, polgári temetés kel *
mész mfedéllel K 480.0C0 |

III. oszt, egyszerű temetés K 175 000 • 

Díszes ravatalozás. — Hitel. •

Budapesttel egyidőben!
A Corvin-szinház nagy miisora !

Tenger virágai.
A végtelen "óceánok drámája 8 felvonásban.

Ne légy féltékeny.
Vígjáték 6 felvonásban 

Főszerepben -.

Viola Dana.
Ftett műsor :

H*tfő—k*d-.t: A I n^er v<ragai(8udipesttel 
( gvidőbett!)

Srerda—csúlör ök : Qjo V.idis I —II. 
Péntek: M>s>,ukm-: L -gyen igaz - g és

A-anysiig t (N.'á i- Novankó).

t0zsdel

A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése
Búza <76 kg tiszavidéki uj) 495,000-495,500 K. 

(76 kg dunántúli uj) 492,,0.) — 495,<,00 K, (78 kg. 
tiszavidéki uj) 505/ 00— 5 0,030 K, (78 kg dunántúli 
uj; 532,500-57 7,IKU K, Rozs Uj 4‘.0,000-455,000 K., 
Árpa (tar. uj) 340 00 > 350,000 K, (sör) 450,OGO- 
47i',OUO K, Zab uj 390,ooo 410,ooo K, Tengeri 
240,000—245.0 .o K, Repce 65o.ooo—69o,ooo K, 
Korpa 2i0,5oo-215,ooo K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése :
N poleon arany 292,6oo <, Angol font 344,ooo— 

347,000 K, Dollár 71.940—72,560 K, Francia frank 
3745-3769 K, Svájci frank 13,810—13,964 K, Román 
lei 343—345 K, Cseh korona 2117-2137 K, Szerb 
dinár ¡115—1137, Olasz líra 2928 — 2946 K, Osztrák 
korona 1’01.60—1’02,20 K darabonként. Papinnárka 
17,151 — 17,255 K. A jegyzés egybillió papirmárkara 
vonatkozik.

A mai zürichi nyitás • 
Zürlc'-’ «!•<• •> . 0 0072

■ a ll>< ItnkaaZl éirlsp».»«'« ti Vyaaoa

|~HÁZ, SZŐLŐ ÉS FOLD |
Flariá. ha7 Hl kér. Munkácsy-utca 17 sz., 
L-IrtUO ildZ mely áll 3 szoba, konyha, nagy 
pince, hozzávaló mel ékhelyiségekkel, villanybeveze
téssel, minden elfogadható árért. Vétel esetén 

május l én elfoglalható.

F" la rizs hn ■» Voelker-ielepen, közvetlen a 
LI4UU lld£ vasút mellett, a nagyállomás- 
tó! 5 percnyi járásra Vacsi hegy 212 b szám alatti 
újonnan épült 2 szoba, konyhából álló, 31 < négy
szögöl telezkel bíró ház eladó. Lakás azonnal el
foglalható Értekezni lehet Polgár Sindornál, Máv.

Osztály mérnökség. (Csirketelep.)

pCsongrádi utca 7. számú és Liliom-utca 
24 számú házak más vétel miatt Az 

utóbbinál 4 szoba, mellékhelyiségekkel vétel esetén 
azonnal elfoglalható.

F'lsiHA ki» Kár lyi-utca 8. sz. alatti ház, 
UldUU [ldí Ilciy án 4 szoba és mellék
helyiségekből, zabad kézből eladó. Vétel esetén 
^azonnal elfoglalható Értekezni lehet ugyanott.

A Szektában KlJSl10 szóló 
eladó. Értekezni Miét Szilády Károly-utca 4 sz. a. 

Eladó 400 négyszögöl szőlő, 
gyümölcsfákkal, egy része házhelynek alkalmas, a 
vasút mellett, pormentes helyen. Értekezni lehet

X., Hunyadi-város 19. szám alatt (Wiszt villa )

| ADAS—VETEL |
Elsőrendű istállőtrágya 
vagontételben megrendelhető Horváth rendőrnél, 

a városházánál 

hazinyúl-.tíáí; 
vadLtoöröket 1 
legmagasabb napi áron veszek. 1 
Gerber Ferenc szűcs, Hajnal-utca.
___Egy Hu és egy leány tanulónak felvétetik.

Eladó antik bútorok. s'Xhi 
antik buto'ok eladók ; megtekinthetők a Butonpa- 
rosok Áruértékesítő Rt. Körösi-utcai raktárában — 
Értekezni lehet Laczy Sá dór asztalosmesterre), mint 
megbízottal, Jóka'-utca 20. sz. a asztalosiizletében.

Fedeles hintó StóTMhTÍ 
luxuskocsik és sárhányós kocsik 
kaphatók jutányosán So módi János kocsi
fényezőnél, Szilády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becseré hetők

LAKÁS, 0ZLET~|

Eladó forgalmas füszerüzlet 
berendezéssel együtt. 
Cim a kiadóhivatalban.

Elegánsan bútorozott szoba
úriembernek kiadó. Cim a kiadóhivatalban.

| ALKALMAZÁST KERES |
Mérlegképes, több l^Xrlv.zí»| A állást keres, 
évi gyakorlattal biró KvIiyVCIO Könyvelést 
szerény dijazásért vállal. — Cim a kiadóhivatalban. 

Állást keres földniivesiskolát 
«.árrvnEt hosszabb önálló gazdaságvezetési gya- 
VCgzCll, korlattal, a gyümölcsfa- és szőlőkeze
lésben is kiváló szakember április 1-re. — Szives 
megkeresést Megbízható jeligére a kiadóba kér.

Német- és zongoraorát ad j 
perfekt német urileánv gyermekeknek és felnőtteknek 

jutányosán Cim a kiadóhivatalban.

Értesítés
A tavaszi és a nyári idényre a legdivatosabb | 

öltöny- és raglanszövetek 
nagy választékban raktáron. Elsőrendű kivitelben 
jutányos áron készítek öltönyöket és rag’ánokat 
a legujabb hivat szerint. Hozott kelmékből fazon- , 
munkát elsőrendű kidolgozásban szintén jutányos 

árban elkészítek.
Augner Fülöp férfiszabó,

Nagykőrösi-utca.

Ha fáj a gyomra,
használjon

„Venlrovin “ gyoniorkura balzsamot
«'(>■. védve)

Megszünteti a has- és gyomorgörcsöt, idült gyo
mor- és bélbántalniaSat, székrekedést. Felülmúl
hatatlan étvágygerjesztő Számtalan hála- és

"L#.. Gerö Miklós
Moratóriuma Budapest, VII., Bethlen-uica 14. sz. 
Megrendelés postai utánvéttel 26,000 korona. 

MUTH SÁNDOR
TEMETKEZÉSI VÁLLALATA ÉS SIR ÖGYÄRA

Saját készítésű 
öltöny ¿»1«, 
m^lnnoli.
felöltök.

első osztályú munkával, előnyös fize
tési feltételek mellett
1FJ. VÉOH ZSIOMOND
kész ruhaüzletében Piac tér.

| Keritésfonatok |
* nagy választékban a legolcsóbb áron csak *

í BIMBÓ -JÁNOS í
í vaskereskedésében szerezhetők be. ♦
♦ Vásári-utca. Ress-féle ház Tel. 172. •

Az egész világon használják ! 
le se légy kivétel!

SALAM
fertőtlenítőszer emberi és állati sebek kezelésé
nél, tehenészetekben pincészetekben, istállók, 

ólak fertőtlenítésénél nélkülözhetetlen.
Legjobb és legolcsóbb! Ballonokban is! 

Mindenütt kapható!
Magyarországi vezérképviselet: 

MOLNÁR M. BUDAPEST. VII. ARÉNA-LT 68 SZÁM

Mielőtt venne 

sodroíijfonalot és tüskésdrótot, 
nézze meg

Szathmáry János
vas- és füszerkereskedésében, a Mária-városi 
állomás mellett. Telefon 28!.

Házi borkimérés.
Saját termésű elsőrendű rizling boraimat 
literenként 14,000 koronáért kimérem.

Homoki Vince,
Bercsényi-utca 6. szám.

Darabos mész 
métermázsánként 78,fOO korona, 

oltott mész 
köbméterenként 350,000 korona.

Betonépítő és Cement- 
árugyár Rt. Fecske-u. 4.

Sírkövek
feketesvéd és szürke gránitból, fehér vörös | 

stb. márványból és mészkőből
GYÁRI ÁRAKON

Régi sirkövek felújítását, név utánvésést a teme
tőben is szakszerűen és jutányosán vállalom.

BICZÓ VAaári-u.
— UTÓDAI — 5-

Minden törött, kopott, szakadt, reped , kimart, kilyukait, va-, acél, öntöttvas réz, b-oiz,
alumínium, nikkel wtb. tárgyakat és gépe éizeket

tiutofíannel te nefa..
Hegesztés minden időben! Tűzhelyek raktáron! Ipari és mezőgazdasági gépek javítása.



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK •8. szán.

OLCSÓ HÉT Tavaszi újdonságokbólTavaszi újdonságokból
Feldsteln e>s Deutsoti <llvatáruIiAzét>a.u
(Kéttemplomköz) **** üzlethelyiség)
hol a f. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RESZLETFIZETESRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

12 liet sacensEaciós
Egy férfi öltöny 3 ni. jóminőségü szövetből bélésekkel együtt 

gyapjú „

arai

„ „ „ 3 ni. „s
„ „ „ 3 m. angol

140 széles trikóselyem minden szín K 130,000 
I-a crepe de chine „ „ 140,000
Crepe maroccaine és lame „ „ ’ÓO.OOO
Japán selyem ,, ,, 90,0(0
Színes ruhabársony „ „ 90,000
120 cm. széles fehér grenadin és opál 42,1’00 
120 cm. széles színes „ „ 44,000

75 cm. széles mintás grenadin sweizi 
Selyemfényű iiberty minden színben 
Cérna batisztok „ „
Színtartó kanavász 
Színes zefirek
Vastag és vékony szállt vásznak

K 25,000
30,000
20,000
22,000
2 ,000
20,000

MOSOtt SÍfíOB
Tennisz flanell
Molino (szerb vászon) 
Virágos creponok 
Sima creponok 
Festő és karton 
Mosó delainck

korona 450,000
600,000 
800,000 

K 18,000 
18,00 
14,0 >0 
25,000 
16,000 
16,(00 
16,00012U cm. SZéleS SZtneS „ „ 44,IAJU . : uctaiur-K , to.uuu

Nagy választék : szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron 
felgyülemlett maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak. Telefon 178. sz.

A gyásszal sújtott csaladok figyelmébe!
SaKnaiezrelvet és» ixiilliolscxt tiíjvrax-it me^,
ha halálozási esetekben temetési vásárlását a --KEGYELET" temetkezési vállalatnál intézi.
A saját üzemünkben történő gyári előállítás folytán módunkban van az alábbi feltűnő olcsó árakért temetéseket vállalni: 
i oaitályu pompatemeiés. Étckoporsó, selyem siemfedő, selyem vánkos, siffon alsóiepcdő, keményfa kereszt (t.agyfajta), 4 disz- 

ruhás ember, gyászkccsi. raiatalezás és székek szolgauatása
I. osztályú temetés. Keményfa koporsó, klóit vagy hímzett födni batiszt szemfedő, vánkos, alsólepedő, kereszt, vagy fejfa, stékek,

4 ember és ravatalozás
II csztályu temetés Díszes ércufái zatu fakoporsó, kelme szemtedő, vánkos, alsólepedő, kereszt, vagy fejts, 4 ember és székek
11!. osztályú temetés. Sima fakoporsc, papiros szemfedő, várkos, alsólepedő, kereszt, vagy fejfa

Hd a gyásszal sújtott családok anyagi helyzete úgy kvánná, hitelnyújtással is rendelkezésre állunk
Mielőtt megvásárolna szeretett halottjának, saját érdekében győződjék meg fenti áraink valódiságáról Főtörekvésem szolid, lelkiismeretes kiszolgálás.

KEGYELET TEMETKEZÉSI INTÉZET — KOVÁCS JIENÖ
Széchenyi-tér 5. szám (Iparos Otthon mellett)

1 95G.000 korona 
950,000 korona 
330,000 korma.

Rendelésnél kérem a hirdetésre hivaikoc ¡

rrjf xr«jr i
ELSŐ OSZTÁLYÚ ÚRISZ 'iBÓSÁG!

Szabászom tanulmányűtjáról 
megérkezett, a tavaszi sze
zonra mellékosztályomat át
szerveztem, ahol úri itihák a 
legutolsó divat szerint készül
nek, igen mé: sékelt áron —

Hozott szövetből fazon
munkát vállalok.

I F J. V E fi H Z SI G M 0 N D
férííszabó Piac-tér.

A tökéletességük révén 
vitághi nekötvendő ERE
DETI PFAEF varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

1(1 , Koháry u. 2. 
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendszerű var 
•' ‘ ~ '

.

irrógépek ?!(.£ > 
•.¡.

Ebédlő (plüss)

SZŐNYEGEK 
futószónyegek, linóleumok 

legolcsóbban 
SÉGNER LIPÓ T 
kárpitodnál, Nagykőrősi-uica 15.

P 0 R D S 0 N traktor.
I Szánt, vet, csépel, vontat, arat.
1 Olcsó és üzembiztos. Ára 623 

dollár és 18.000,«00 K vám és fuvar , . ....................... . .1............
EREDETI ALKATRÉSZEK ÁLLANDÓAN ................. .........

SZVATON ÉS KUCSES
F

O R D személyautó. : p
Nyitott, 5 személyes, öninditó- I

. al és villamos világítással, |
i komplett, korona 88 000,000 | t

‘ÜRD jyorsteberaulc. 
1200 kgr. teherbírásra, önindí
tóval, villamos világítás* al. ka- 

rosseria nélkül, korona 65 000,000 
RAKTÁRON I

OLCSÓ SZOBAFESTŐ ES MÁZOLÓ VÉGEZNEK

M'&fiTAS És FESTŐ
POLOSKÁT FELELŐSSÉG MELLETT IRTANAK.

Száraz import llxjiaü ¿fi ti, 

valódi porosz 3%_<O»S»ZOH 

gázgyári légszesz

legolcsóbban kapható
Szántó Lajos újonnan megnyílt fatelepén

Mezei uica 7. szám.
ATnden renddé.*: i: 0 kg-tnon télül 24 órán belül 
házhoz szállítok. Kiváló tisztelettel

Szántó Lajos,
a Magy Gazdák Szfiv. volt üzletvezetője.

I

» z 
í

F ilSTEK, 
firnis, olaj, lack, ecset, kc'e, meszelő és 
háztartási cikkek legolcsóbban t.’phatók

-fc*O *Li OCJ» Ml 
FKTéKRAKTÁkÁBAh NAGYKŐRÖSI ü li.

Fém tisztitó kimérve 1 kgr. 16.C03 kor

l
1

Magántanulók figyelmébe!
temberí magám .z.-gákra ; júniusi, szeptemberi rs 
decembci: éret.ségire a legkitűnőbb módszerrel 
kiválóan előkészít vidéki tanulókat is Boross Gárdos 
rnsgantanfofyarr... Budapest, Rákóczim 57 b 
Válaszbélyeg csatolandó. Felzilágositás dijtalan

Zománcozod és öntött edényekét, 
konyhafelszerelési cikkeket legolcsóbb árban csak 

SZATHMÁRY JÁNOS 
vas- és fúszerkereskedesében vásárolhat Kecske- 
métert, máriavárosi vasútállomás mellett. Tel. 281 .

készülnek a legjobb, 'egolcsóbb paplanos- és k p --mut.l v. . . , - * t . z . . *.!.< > )L1 3 >40^ ■<-*•
legolcsóbban vállalok. Ugyanott rőfös- és rövidáruk vásznak » io. ok haii«tv.«.ó.k , s >P l * ,P*P’’T*’ »«Ion és fotelek kaphatók. Javításokat
nő*, é.fi és g'etmekfehernemüek, kemény- és piih.g.llérok nv.k^ m " Unav-asznak, szövetek barhettek, kioltok és m.tracgrádh, kész

------------------------ harisnyák, kezlyűk. Py.pjnfonák Cc<£ Mphatok Azonk.vi.l a legfinomabb férfi, női és gyern.ek- -- --- -_____ ■ láncos es t lasz cérnák és minden éle lővidanik legolcsóbb bevásár ási fo.ráaa. 

Jobb lew^rnint^ltmi^n vas, ön‘vén>- réz. bronz, alumínium lörött tárgy is géprész, melyet 

* x 1 cs" rtuto^enxiel nxe$clie^eszt.
Telefon 265. Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám Telefon 265.
készít ma., épület és vázszerkezeti munkákat, autó, motor, gőzgép és mezőgazdasági gépjsvitásokat.


